
Contratos - 2021

Departamento Regional - SESI PR

N° do Contrato
Data do Contrato/ 

Avença
Rateio Modalidade Categoria CNPJ Razão Social Vigência Valor Processo

Houve aditivo de 

preço?

Houve aditivo de 

prazo?

Houve alteração do 

objeto?
Observações 

CPS 211/2021 29/11/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 08 - COMPRA DE BENS,SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA03619767000515 TORINO INFORMATICA LTDA 12 12.235.484,72  R$      22584/2021 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 003/2021 03/02/2021 SESI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 02166922000107 CLINICA DE IMUNIZACOES MARINGA LTDA 12 7.490.000,00  R$        21348/2020 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 006/2021 31/03/2021 SESI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 05912018000183 MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 12 6.585.000,00  R$        SEM PROCESSO 2-Não 2-Não 2-Não CARONA EM ATA FIESC ED 0094/2021
CPS 068/2021 26/05/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 73879330000172 SOFTMARKETING COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO LTDA12 5.500.000,00  R$        21664/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 210/2021 01/12/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 08 - COMPRA DE BENS,SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA72381189000110 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 12 5.225.493,15  R$        22584/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 076/2021 10/06/2021 SESI PREGÃO PRESENCIAL SEM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 21298287000158 IRON TRAINERS DO BRASIL LTDA 12 2.850.000,00  R$        3175/2020 2-Não 2-Não 2-Não CARONA ATA DN 020328 - ED 48/2019
CPS 216/2021 07/12/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 01894253000119 MANPOWER STAFFING LTDA 12 2.800.000,00  R$        22332/2021 2-Não 2-Não 2-Não
OC-3.027866 01/02/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 7 - COMPRA DE BENS,SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA79788766000132 BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA 3 2.700.000,00  R$        21329/2020 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 124/2021 06/08/2021 SENAI CONCORRÊNCIA SEM REGISTRO DE PREÇO 31-SERVIÇOS DE OBRAS\REFORMAS\DEMOLIÇÃO 14433462000107 J2SC ENGENHARIA DE PRODUÇÃO CIVIL EIRELI 13 1.927.648,90  R$        21675/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 182/2021 19/10/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 04699076000108 RENOVA J. R. CONSULTORIA E SERVICOS DE RECURSOS HUMANOS EIRELI12 1.918.395,37  R$        22268/2021 2-Não 2-Não 2-Não
OC-2.034577 01/02/2021 SESI PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 7 - COMPRA DE BENS,SUPRIMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA79788766000132 BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA 3 1.800.000,00  R$        21329/2020 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 068/2021 12/09/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 27 - SERVIÇOS DE EVENTOS E BUFFETS 81752339000146 FCO EVENTOS LTDA - ME 12 1.608.000,00  R$        21767/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 030/2021 22/03/2021 SENAI CONCORRÊNCIA SEM REGISTRO DE PREÇO 31-SERVIÇOS DE OBRAS\REFORMAS\DEMOLIÇÃO 18091212000197 PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA 7 1.476.577,87  R$        21178/2021 1-Sim 1-Sim 2-Não
CPS 051/2021 20/04/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 36-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 10634351000108 COPERSOL ADMINISTRACAO E SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA12 1.346.493,29  R$        20823/2020 1-Sim 2-Não 1-Sim
CPS 014/2021 05/02/2021 SESI DISPENSA COM BASE NO ART. 9,V 40-OUTROS 08582146000285 MAXIPAS SAÚDE OCUPACIONAL 3 1.147.322,81  R$        SEM PROCESSO 1-Sim 2-Não 2-Não
CPS 072/2021 08/09/2021 SENAI/FIEP/IEL DISPENSA COM BASE NO ART. 9,V 40-OUTROS 03573863000146 RANDSTAD BRASIL RECURSOS HUMANOS LTDA 6 1.141.928,96  R$        21963/2021 1-Sim 1-Sim 2-Não
CPS 208/2021 30/11/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 05989476000382 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMACOES LTDA12 1.069.200,00  R$        22283/2021 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 037/2021 09/06/2021 SENAI/IEL/FIEP PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 16 -COMPRA DE MATERIAS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 08532602000100 GIBRALTAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA12 1.068.948,93  R$        21822/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 049/2021 29/04/2021 SESI DISPENSA COM BASE NO ART. 9,V 40-OUTROS 08582146000285 MAXIPAS SAÚDE OCUPACIONAL 3 930.978,53  R$           SEM PROCESSO 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 081/2021 22/10/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 28 - SERVIÇOS DE EVENTOS E BUFFETS 19158121000194 AWESOME - LOCACAO DE SISTEMAS AUDIO VISUAIS EIRELI12 900.436,96  R$           21966/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 046/2021 09/04/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 20-COMPRA /SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E APLICATIVOS E SOFTWARES08821745000123 CERTSYS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 12 882.835,20  R$           21700/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 158/2021 02/09/2021 SENAI/FIEP/IEL DISPENSA COM BASE NO ART. 9,XI 31 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 01600734000174 4.3.3.COMUNICAÇÃO SOCIEDADE SIMPLES LTDA 4 850.000,00  R$           SEM PROCESSO 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 001/2021 01/02/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 28-SERVIÇOS DE EVENTOS E BUFFETS 08418111000124 NETO SERVICOS DE BUFFET LTDA 12 824.965,45  R$           21198/2020 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 055/2021 20/04/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 36-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 14576552000238 ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA 12 811.489,56  R$           20815/2020 1-Sim 2-Não 1-Sim
CPS 206/2021 01/12/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 02558157000162 TELEFONICA BRASIL SA 12 708.000,00  R$           22425/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 060/2021 17/05/2021 SENAI/FIEP/IEL INEXIGIBILIDADE COM BASE NO CAPUT 31 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 76205756000139 ASSOCIAÇÃO DAS EMISSORAS DE RADIODIFUSÃO DO PARANÁ -AERP7 663.741,68  R$           21895/2021 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 065/2021 14/09/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 18 - COMPRA DE ROUPAS,BLUSAS, CAMISAS 27520761000120 MIME PERSONALIZADOS EM BRINDES LTDA 12 637.882,50  R$           21718/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 007/2021 27/01/2021 SESI CONCORRÊNCIA SEM REGISTRO DE PREÇO 31-SERVIÇOS DE OBRAS\REFORMAS\DEMOLIÇÃO 18091212000197 PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA 8 629.413,98  R$           17384/2020 2-Não 1-Sim 2-Não
ATA 057/2021 10/09/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 32 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 07733003000183 REDE MIDIA EXTERIOR LTDA 12 622.372,20  R$           21965/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 9912474309 30/04/2021 SENAI/IEL DISPENSA COM BASE NO ART. 9,IX 40-OUTROS 34028316002076 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 12 618.483,24  R$           19638/2019 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 6BRA214-342181-41854828/05/2021 SENAI/FIEP INEXIGIBILIDADE COM BASE NO CAPUT 20-COMPRA /SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E APLICATIVOS E SOFTWARES60316817000103 MICROSOFT INFORMATICA LTDA 12 570.290,28  R$           11497/2017 2-não 2-não 2-não
ATA 088/2021 06/01/2022 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 37-SERVIÇOS GRÁFICOS 12589764000143 LUNAGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 12 548.600,00  R$           22333/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 168/2021 14/10/2021 SENAI/FIEP/IEL CONCORRÊNCIA SEM REGISTRO DE PREÇO 31-SERVIÇOS DE OBRAS\REFORMAS\DEMOLIÇÃO 04985141000161 CONSTRUTORA INFRATECO LTDA 9 534.857,50  R$           21818/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 054/2021 20/04/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 36-SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 17249507000186 PRADA SEGURANCA PRIVADA LTDA 12 532.614,26  R$           20814/2020 1-Sim 2-Não 1-Sim
ATA 078/2021 19/10/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 31 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 23292453000134 DOBAN PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 12 528.400,00  R$           21958/2021 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 084/2021 28/10/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 37-SERVIÇOS GRÁFICOS 05379275000100 A. R. WEIRICH CENTRO GRÁFICO 12 513.485,19  R$           22055/2021 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 028/2021 27/04/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 37-SERVIÇOS GRÁFICOS 07042094000100 DANILO HAUAGGE DE MELO - ME 12 468.637,60  R$           21415/2020 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 095/2021 14/12/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 19 - COMPRA / SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E APLICATIVOS E SOFTWARES21748841000151 TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA12 467.000,00  R$           22674/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 171/2021 06/10/2021 SENAI/FIEP/IEL DISPENSA COM BASE NO ART. 9,V 40-OUTROS 03573863000146 RANDSTAD BRASIL RECURSOS HUMANOS LTDA 3 450.000,00  R$           SEM PROCESSO 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 052/2021 27/07/2021 SESI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 40-OUTROS 03771874000130 VICENLAB LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA12 448.910,00  R$           21726/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 021/2021 26/02/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO SEM REGISTRO DE PREÇO 25 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 03467109000121 INTEGRA CONSULTORIA S.A. 12 448.749,96  R$           21521/2021 2-Não 2-Não 2-Não
ATA 034/2021 21/05/2021 SENAI PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 03-ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS TELEFONIA, TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA01590728000264 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 12 443.000,00  R$           21765/2021 2-Não 2-Não 2-Não
CPS 026/2021 29/03/2021 SENAI CONCORRÊNCIA SEM REGISTRO DE PREÇO 31-SERVIÇOS DE OBRAS\REFORMAS\DEMOLIÇÃO 31441670000177 CAPITAL SUL ENGENHARIA EIRELI 8 428.980,94  R$           21196/2020 1-Sim 1-Sim 1-Sim
ATA 023/2021 12/04/2021 SENAI/FIEP/IEL PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO 16 - COMPRA DE MATERIAS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 16826856000150 ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 12 407.811,00  R$           21350/2020 2-Não 2-Não 2-Não

Notas: ¹Os dados apresentados referem-se a contratos, atas de registro de preço e ordens de compras emitidos no exercício de 2021. ²Os aditivos de preços e prazos estão refletidos nos campos valores e vigências dos respectivos contratos.

SESI DR

Transparência SESI


